
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/3 
 

       
 Dle rozdělovníku 
       
  
             
 
 
  
  
 
 
 
Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.: 
22. 4. 2025 JUDr. Ivana Červová 
Č. j.: 236 002 174 
MHMP  447065/2025 Počet listů/příloh: -/9 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  420339/2025 12.05.2025 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Vážený pane,  
 
hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
obdržel Vaši žádost ze dne 22. 4. 2025 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a 
sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši 
žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace, a to přípisem ze dne 24. 4. 2025 pod č. j. MHMP 
424338/2025.  
 
Ve Vaší žádosti uvádíte: 
 
„… v souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, žádám jako vlastník nemovitosti na adrese Nad Královskou oborou 9, 170 00 Praha 7, o poskytnutí 
následujících informací týkajících se plánované trati rychlodráhy mezi Akademií výtvarných umění (AVU) a 
ruskou ambasádou podél ulice Nad Královskou oborou v Praze 7: 
 

1. Jaká je přesná trasa plánované rychlodráhy v úseku mezi AVU (v oblasti Letné) a ruskou ambasádou 
(Korunovační, Praha 6), včetně podrobného popisu průběhu trati podél ulice Nad Královskou oborou? 
 

2. Je v tomto úseku plánována výstavba tunelu? Pokud ano, prosím o poskytnutí informací o: 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPQ4DZD5* 
MHMPXPQ4DZD5 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/3 

 

 
o Hloubce, délce, šířce a technických parametrech tunelu. 
o Umístění vstupů/výstupů tunelu a jejich vlivu na okolní zástavbu. 
o Opatření proti hluku a vibracím během výstavby a provozu. 

 
3. Jaké jsou plánované termíny přípravy, výstavby a zprovoznění rychlodráhy v uvedeném úseku? 

 
4. Existují projektové dokumentace, záměry, technické studie nebo posudky vlivů na životní prostředí 

(EIA) týkající se tohoto úseku trati? Pokud ano, prosím o jejich poskytnutí nebo uvedení, kde jsou 
zveřejněny. 
 
 

5. Jaké dopady (např. hluk, vibrace, dopravní omezení, změny hodnoty nemovitostí) jsou předpokládány 
v souvislosti se stavbou a provozem rychlodráhy v oblasti ulice Nad Královskou oborou, zejména 
s ohledem na obytnou zástavbu? 
 

6. Jaké konkrétní opatření plánuje Správa železnic přijmout k minimalizaci negativních dopadů na 
obyvatele a nemovitosti v ochranném pásmu dráhy (dle zákona č. 266/1994 Sb., o drahách)? 
 
 

7. Je trať rychlodráhy plánována jako součást stávající železniční trati Praha-Kladno, nebo se jedná o 
novou trasu? Pokud je součástí, jaké úpravy stávající infrastruktury jsou plánovány?“ 
 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to 
následovně:  

 
V součinnosti s odborem stavebního řádu MHMP Vám sdělujeme tyto skutečnosti: 

 
Uvedený úsek je součástí záměru nazvaného „Modernizace trati Praha – Výstaviště (mimo) – Praha Dejvice 
(včetně)“, pro který bylo jako pro celek vydáno odborem stavebního řádu MHMP dne 4.11.2024 rozhodnutí 
o umístění stavby pod sp. zn. S-MHMP 442039/2021/STR. Jako vlastník pozemku parc. č. 398 v k.ú. 
Bubeneč jste byl zahrnut do okruhu účastníků řízení a rozhodnutí Vám bylo doručeno veřejnou vyhláškou. 
Jako účastník řízení jste mohl, a i po vydání rozhodnutí můžete, nahlédnout do kompletního spisu včetně 
dokumentace pro územní rozhodnutí. Stanoviska, vyjádření a studie, které byly podkladem pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby jsou uvedené v odůvodnění rozhodnutí o umístění stavby a jsou součástí 
spisového materiálu. Tato dokumentace je dostupná k nahlédnutí v odboru stavebního řádu MHMP.  

 
K jednotlivým otázkám Vaší žádosti: 
Ad 1) Přesná trasa plánované rychlodráhy a pozemky, na nichž je stavba umisťována, jsou zřejmá z 
rozhodnutí o umístění stavby a situačních výkresů, které zasíláme v příloze.  

 
Ad 2) Informace o plánovaných tunelech, informace o opatřením proti hluku a vibracím, včetně popisu 
plánovaných tunelů je znázorněn v rozhodnutí o umístění stavby a koordinačních situačních výkresech, které 
rovněž v příloze zasíláme.  

 
Ad 7) Popis plánovaného úseku je uveden v odůvodnění rozhodnutí o umístění stavby, jedná se o 
modernizaci a tzv. „zdvojkolejnění“ stávající trasy v předmětném úseku Praha – Výstaviště (mimo) – Praha 
Dejvice (včetně). 



 
  

 

 
3/3 

 

 
V součinnosti s odborem územního rozvoje MHMP Vám nad rámec Vaší žádosti sdělujeme, že tímto 
odborem bylo vydáno osvědčení o fikci k záměru „Modernizace trati Praha – Výstaviště – Praha – Dejvice, v 
k. ú. Bubeneč, Dejvice, Holešovice, Hradčany, Ruzyně, Střešovice, Veleslavín, Vokovice“, které Vám v 
anonymizované verzi zasíláme v příloze.  
Současně je v dotčeném úseku evidována změna Z 3403 - Modernizace trati Praha-Výstaviště – Praha-
Veleslavín. Veškeré veřejně dostupné informace k této změně naleznete na tomto odkazu:  
https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu 

 
Ad 3) - 6):  
Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 
Uvedené Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, ten proto 
požadovanými informacemi nedisponuje a nemá ani zákonnou povinnost jimi disponovat. Podle ustanovení 
§14 odst. 5 písm. c) InfZ platí, že v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného 
subjektu, tento žádost odloží.  

 
Pro úplnost Vám v této souvislosti sdělujeme, že povinným subjektem je v tomto případě státní organizace 
Správa železnic se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1.  
Případné přijetí opatření v souvislosti s prováděním a užíváním stavby a povolení provádění stavby bude 
předmětem samostatného řízení, ke kterému je příslušný Dopravní a energetický stavební úřad se sídlem 
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00. 
 
Z tohoto důvodu Vás proto informujeme o odložení Vaší žádosti v uvedených bodech. Tato skutečnost 
nebrání tomu, aby Vaše žádost byla vyřízena příslušnými výše uvedenými povinnými subjekty. 
 
S pozdravem  

 
 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Přílohy: dle textu 
 
Rozdělovník:  

1) Žadatel 
2) Dotčené osoby 

 

https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu

		2025-05-12T12:56:34+0000




